ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Троицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2018  г.   №  _______

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.02.2007 № 7 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь
Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  20.02.2007 № 7 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Статью 5 Положения об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области изложить в новой редакции:

«1. В муниципальной собственности сельского поселения  может находиться:
1) Имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) Имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных Федеральным законодательством и законами субъектов Российской Федерации, а так же имущество, предназначенное  для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных в порядке, предусмотренном ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3) Имущество, предназначенное для обеспечения  деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативно правовыми актами представительного органа муниципального образования.

4) Имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.

5) Имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 3 и 4  статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же имущество, предназначенное для осуществления полномочий  по решению вопросов местного значения  в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В случае возникновения у Троицкого сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения  такого имущества устанавливается Федеральным законодательством.»

1.2. Внести следующие изменения в статью 12 Положения об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

Исключить из Положения об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  подпункт 5 пункта 2 статьи 12, подпункт 7 пункта 3 статьи 12.

1.3. Дополнить пункт 2 ст. 61  Положения об управлении муниципальной собственностью Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области абзацами 2-4 следующего содержания:
«Информационное сообщение о приватизации  муниципального имущества, об итогах его продажи, а так же иные сведения, определенные федеральным законом  опубликовываются  так же на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет», на официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества, определенный Правительством Российской Федерации – www.torgi.gov.ru

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области троицкоепоселение.рф
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой, дополнительный контроль возложить на председателя комиссии по вопросам муниципальной собственности, финансам и экономике Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области Ягодку Андрея Николаевича.
Глава

Троицкого сельского поселения                                                             С.В. Сердюк